顺德区个私协会理事工作会议纪要

会议时间：2013年11月22日   地点：区局四楼小会议室   到会人数：24人

主持人：刘锦源      记录员：周惠珠

纪要内容：

2013年11月22日上午，区个私协会组织理事共15人出席本次理事工作会议。区市场安全监管局副局长黄坚强、区个私协会会长刘锦源、区市场安全监管局企管科科长邓庆滨等参加会议。会议由刘锦源会长主持。现将会议纪要如下：

云智峰秘书长作《顺德区个私协会理事换届选举工作方案》 介绍
指导思想:结合区个私协会去行政化工作的开展，选举产生一批综合素质高、社会影响力大、经济实力强、热心协会工作，在会员中起带头作用的私营企业主（个体工商户）组成新一届理事会班子成员，为协会今后发展打下坚实基础；

成立换届工作领导小组；

作换届工作的具体安排；

提出工作要求。

秘书长作《规范全区个私协会工作的意见》解释

1、指导思想：通过对区个私协会改革，推进协会去行政化工作的开展，按照市场化的原则，规范和发展协会，利用协会的职能作用和职能优势吸引更多企业（个体工商户）入会，做大做强个私协会队伍；

2、具体工作意见：①加强个私协会组织队伍建设；②规范会员费的征收、使用和管理；③提高服务水平，树立协会服务形象；④加强承接政府职能工作力度，提升协会社会地位；

3、加强与政府、行业协会（商会）沟通，提升协会的社会认知度。

听取理事会成员对今后工作的意见和建议

会议上，曾剑彬常务副会长提出换届选举工作必须成立监事会，并对选用新一届理事作出审核，通过考察小组对企业进行考察。并向协会提出今后发展建议：一是以企养协方式；二是希望通过服务得到会员企业认同而自愿缴交会费；三是通过评级后承接政府购买服务，提高自身素质，得到政府认同。陈礼彬常务副会长建议：两级协会的发展以人为中心；新一届理事会产生后，要有一个明确的发展方向；现在发展的方式：以服务工作为重。

黄坚强副局长对协会今后工作提出建议

    本次会议以做好换届，谋划协会建设和发展为主题。去行政化工作的开展，并不代表区市监局不重视协会，作为协会以后发展，如何转型，如何升级，如何适应市场化，作为适应今后定位方向一定要清楚。提出了三方面的工作：一是做好换届，完善架构，增强向心力，凝聚力；二是创新服务，搭建平台，提高吸引力，激发活力；三是拓宽领域，运用资源，营造生命力和创造力。